
 
 

 
 

TARIFAS POR EL SERVICIO DE CONCILIACIÓN 

ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICIÓN 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA 

 
 

Año 2021 
 

 
Las anteriores tarifas fueron actualizadas en el año 2021, con base en el 

Decreto 1069 de 2015, Decreto Único Reglamentario del Sector Justicia y del 
Derecho, autorizadas por el reglamento del Centro de Conciliación y el 

Ministerio de Justicia y del Derecho. 
 
• Encuentros adicionales: Si las partes y el conciliador de común 

acuerdo realizan más de cuatro sesiones, por cada encuentro adicional 
se cobrará el 10% sobre la tarifa inicialmente liquidada. 

 
VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho  

 

CUANTIA  
 

TARIFAS DE NUESTRO 
CENTRO 

OTROS CENTROS 

 De $0 hasta 
$7.102.424 

$ 273.000 $ 324.870 

$7.102.424 hasta 
$11.541.439  

$ 394.000 $ 468.860 

$11.541.439 hasta 
$15.092.651 

$ 485.000 $ 577.150 

$15.092.651 hasta 

$31.073.105 
$ 636.000 $ 756.840 

$31073.105 hasta 

$46.165.756 
$ 757.000 $ 900.830 

De $46.165.756 en 
adelante  

1,50% 3,50% 

Cuantía 
indeterminada  

$ 424.000 $ 504.560 

Registro de acta y/o 
Constancia  

    

Copia autentica de 
acta o constancia 

$       21.000 NO APLICA 


